[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2019 г.

      №745

Обоянь

"Об утверждении Основных направлений бюджетной политики муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"
В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования проекта бюджета города Обояни на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Основные направления бюджетной политики муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (Приложение №1).
2. Отделу планирования, финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни осуществлять формирование проекта бюджета города Обояни на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по соответствующим отраслям с учетом Основных направлений бюджетной политики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Постановление Администрации города Обояни от 29.10.2018 года №857 "Об утверждении Основных направлений бюджетной политики муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела планирования, финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни Е.Ю. Бочарову.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области в сети интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Обояни

А.А. Локтионов

  Приложение №1
  к постановлению
         Администрации города Обояни
          от  17.10.2019г . №745
  Основные направления  бюджетной  политики муниципального образования «город Обоянь»  Обоянского района Курской области на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов
 Основные направления бюджетной политики на 2019 год и на плановый период  2020 и 2021 годов (далее- Основные направления бюджетной политики) подготовлены в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 20 февраля 2019 года, распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2019 года № 207-р «Об утверждении Стратегии пространственного развития Российской Федерации на период до 2025 года»
                    Основные задачи бюджетной политики  муниципального образования «город Обоянь»  Обоянского района Курской области на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов
      Бюджетная    политика    муниципального    образования «город Обоянь»  Обоянского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов должна быть главным образом направлена на обеспечение социальной и экономической стабильности, долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение эффективности использования бюджетных средств.
    Основными   приоритетными   направлениями  бюджетной политики муниципального образования «город Обоянь»  Обоянского района Курской области на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов являются улучшение качества жизни людей, адресное решение социальных проблем, повышение качества государственных и муниципальных услуг, создание условий для модернизации экономики и повышения ее конкурентоспособности.
     Основными      задачами   бюджетной   политики    муниципального образования «город Обоянь»  Обоянского района Курской области на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов будут:
        обеспечение    долгосрочной    сбалансированности     и   устойчивости бюджетной системы как базового принципа ответственной бюджетной политики;
      повышение    качества    управления   общественными финансами, эффективности расходования бюджетных средств, в том числе за счет оптимизации закупок для обеспечения нужд Администрации города Обояни, эффективности их организации и проведения, исключения фактов заключения контрактов с недобросовестными поставщиками (подрядчиками, исполнителями);
     повышение эффективности функционирования контрактной системы в части совершенствования системы организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд;
   строгое соблюдение бюджетно-финансовой дисциплины всеми главными распорядителями и получателями бюджетных средств;
      совершенствование   государственной   социальной   поддержки   граждан на основе применения принципа нуждаемости и адресности;
       формирование    бюджета    города   Обояни  на    основе  муниципальных программ и достижение поставленных целей, для реализации которых имеются необходимые ресурсы;
     исполнение всех решений в пределах утвержденных предельных объемов расходов на реализацию муниципальных программ ( в случае, если в рамках  муниципальной программы ответственный исполнитель не находит резервов для реализации решения, он должен инициировать корректировку или отмену  такого решения);
стратегическая приоритизация расходов бюджета на ключевых социально-экономических направлениях города Обояни , в том числе создание условий для обеспечения исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204;
     создание   единой   правовой   и   методической   базы  для оказания муниципальных услуг в увязке с целевыми показателями развития соответствующих отраслей, для оценки качества и доступности услуг, предоставляемых населению, оценки эффективности деятельности организаций, развития конкурентной среды при размещении муниципальных заданий на конкурсной основе, в том числе с привлечением негосударственных организаций;
        эффективное               управление             муниципальным        долгом      муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, направленное на сокращение стоимости обслуживания муниципального долга путем обеспечения приемлемых и экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области;
       формирование «Бюджета  для граждан» в доступной для широкого круга заинтересованных пользователей форме, разработанного в целях вовлечения граждан в бюджетный процесс муниципального образования «город Обоянь»  Обоянского района Курской области;
       недопущение     кредиторской   задолженности  по   заработной  плате и социальным выплатам;
      усиление   внутреннего   муниципального  финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;
    повышение  открытости  и прозрачности информации об управлении общественными финансами, расширение практики общественного участия при обсуждении и принятии бюджетных решений;
   совершенствование механизмов участия общественности в бюджетном процессе, в первую очередь, через развитие инструментов инициативного бюджетирования;
   обеспечение открытости и прозрачности информации об управлении общественными финансами, обеспечение вовлечения граждан в процедуры обсуждения и принятия конкретных бюджетных решений, общественного контроля их эффективности и результативности.